



Diarienummer: 0009/18

Handläggare: Stefan Söderlund

Tel: 031 368 54 62

E-post: stefan.soderlund@gshab.goteborg.se

VD-rapport 2018-02-19

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB

1. Anteckna informationen.

Bakgrund

Normalt är VD-rapporten till styrelsen i Göteborgs Stadshus muntlig med beskrivande bildmaterial. På grund av att styrelsemötet den 19 februari har många ärenden sker VD:s information/rapportering via denna skrivelse.

Följande frågor beskrivs:

- Ägardirektiv Älvstranden Utveckling AB
- Utredning EM i ridsport
- Skatteflyktsdirektivet
- Utvecklingsarbetet

Olika perspektiv

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.

Ärendet

Ägardirektiv Älvstranden utveckling AB.

Förslag till nytt ägardirektiv för Älvstranden utveckling har behandlats i Stadshus styrelse. Ärendet hade före det behandlats i HIGAB:s styrelse i linje med deras uppdrag att upprätta förslag till ägardirektiv för sina dotterbolag.

Ärendet bereds förnärvarande av kommunstyrelsen inför beslut i fullmäktige.



Bilaga M
Styrelsen 2018-02-19

I beredningsarbetet har Stadsledningskontoret observerat en formulering i förslaget till ägardirektivet rörande kommunstyrelsens ansvar inom stadsbyggnadsprocessen. Formuleringen lyder:

”Stadsledningskontoret har det övergripande ansvaret att leda och styra projektet Vision Älvstaden och leder styrgruppen. En omarbetad och reviderad färdplan för genomförandet av Vision Älvstaden bereds årligen för beslut i kommunfullmäktige. Uppdraget ska förlöpa under den period som förverkligandet av Vision Älvstaden pågår”.

Stadsledningskontoret ser det som olämpligt att i ett ägardirektiv för ett enskilt bolag skriva in ansvar för andra verksamheter.

VD för Stadshus delar denna grundläggande princip och stödjer Stadsledningskontorets slutsats att ägardirektivet i den meningen bör förändras.

Utredning EM i ridsport

Sedan december månads början har Stadshus på uppdrag av styrelsen bedrivit ett arbete i syfte att klargöra hur arbetet med EM i ridsport genomfördes. KPMG har upphandlats med uppdraget att genomföra studien. Arbetet avrapporteras löpande för styrgruppen, bestående av Stadshus VD, bolagsansvarig för TKE klustret, bolagsjuristen samt kommunikationschefen för Stadshus.

Enligt den ursprungliga tidplanen skulle avrapportering ske i månadsskiftet februari-mars. Dock har tiden för intervjuer med inblandade personer tagit längre tid än beräknat och projektet är därför 2 veckor försenat. Leverans blir därför i mitten av mars.

Målet med arbetet är att skapa förutsättningar för hög kvalitet vid genomförande av kommande evenemang i staden genom klargöra eventuella brister i processer inom och utanför projektorganisationen och ge förslag till förbättringar.

Bedömningen är att en väl förberedd och transparent kommunikation måste förberedas inom organisationen mellan berörda verksamheter samt för medborgarna när resultatet av rapporten är klar.

Skatteflyktsdirektivet

VD har tidigare informerat om det så kallade Skatteflyktsdirektivet och de effekter direktivet får på bolagskoncernen. VD informerade vid det tillfället att kontakt tagits med SKL som meddelade att man under december månad skulle träffa regeringen i frågan för att ytterligare trycka på de synpunkter som man påtalat i sitt remissvar.

SKL återkopplade i januari om att mötet aldrig blev av och att regeringen nu planerar att föra ärendet vidare med den för kommunala verksamheter sämre alternativet. SKL har därför bett oss att exemplifiera effekterna av direktivet. Stadshus har därför skickat SKL en översiktlig analys över hur direktivet påverkar koncernens förutsättningar att genomdriva den 10-åriga investeringsplanen.



Bilaga M
Styrelsen 2018-02-19

Om direktivet efterfölj av en lag i enlighet med kommunicerat lagförslag innebär det stora negativa konsekvenser för stadens ekonomi. VD planerar att återkomma med utförligare information vid nästkommande styrelsemöte.

Stadshus utvecklingsarbete

Utvecklingsarbetet följer tidsplanen. Vid föregående styrelsemöte hölls en mindre workshop med styrelsen i syfte att få vägledning inför beslutsmötet 19 mars.

Arbetet är nu i slutrapporteringsfas och en implementeringsplan är under framtagande. Bedömningen är att projektet levereras i tid och i enlighet med projektmålen.

Avvikelse finns i budgeten där slutkostnadsprognosen är 1 mkr att jämföra med budgeten 800 kkr.

Stefan Söderlund

VD Göteborgs Stadshus AB